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1. Zoznam spolocnikov

Mesto Prievidza
Nam. Slobody

Prievidza

Hornonitrianske bane Prievidza, a.s., ICO: 36 005 622

Matice slovenskej 10
971 01 Prievidza

Ing. FrantiSek Vrtak, R .¢. 540803/2850
UL V. B. NedoZerského 13/7
NedoZery-Brezany

2. Cinnost’ spolo&nosti

Hlavnymi ¢innost'ami spolocnosti st:

- Skoliaca ¢innost’

- poskytovanie mikrop&ziciek

- sprostredkovanie obchodnych kontaktov a kapitalovych fondov

- planovanie, zriad'ovanie a prevadzkovanie podnikatel'skych stredisk
- podnikatel'ské poradenstvo a starostlivost’ 0 novozaloZené firmy

- zabezpecenie informacnej ¢innosti, know-how kazdého druhu

- vedenie uctovnictva

V roku 2011 spolo¢nost’ s r.o. BIC Prievidza nerealizovala programy poradenstva a vzdelavania
pre malych a strednych podnikatel'ov, nakol’ko pre predmetna skupinu neboli zo strany MH SR
vy€lenené Ziadne finan¢né prostriedky. Pri priprave a schvalovani planu na rok 2011 sa poéitalo
len s aktivitami, vyplyvajicimi so spravy ,mikropézi¢kového programu®, ktory bol viak
15.2.2010 uznesenim vlady SR zastaveny a to z titulu pripravy prechodu kompetencii tohto
programu na Narodnu agent(ru pre rozvoj malého a stredného podnikania, Bratislava. Po tomto
termine sa uz nové mikrop6zic¢ky neposkytovali.

Aktivity z tohto programu predstavovali iba spravu a evidenciu tzv. ,,zivych mikropdzi¢iek®, ich
odsuhlasovaniu a priprave na prevzatie vSetkych pohladdvok NARMSP.



3. Finan¢né hodnotenie

3.1. Finanéna situacia

Uttovna zavierka za rok 2011 bola zostavena 20.2.2012. Po tomto termine

bolo 21.2. 2012 podané aj danové priznanie k dani z prijmov.

Porovnanie hospodarskych vysledkov

Vynosy
Naklady

Vysledok hospodarenia

3.2. Vykaz ziskov a strat

Vykaz ziskov a strat
Ukazovatel’ pl.planu

Trzby za vlastné vyrobky a sluzby
Ostatné vynosy

Vynosové troky a ost.vyn z FC
Vynosy z dlhodobého fin. majetku
Vynosy spolu

Spotreba materialu
Sluzby

Osobné naklady
Dane a poplatky
Odpisy NHIM a HIM
Ostatné naklady
Finan¢né naklady
Mimoriadne naklady
Naklady spolu

Vysledok hospodarenia

2010
Skutoénost’
€
44358

45915

-1557

rok 2010
€

897

9201
359
33901
44358

434
19027
3123
891
5895
16175
368

49315

-1557

P
€
34750

42197

-7447

2011

Plan

500
350
33900
34750

500
19000

902
5895
15500
400
42197

-7447

2011
S
€
29132
52980
-23848
S %
0 0
12460 2492,0
1657 4734
15015 443
29132 838
656 1312
15682 82,5
0 0
903  100,1
5895 100,0
29505 1904
339 84.8
52980 125,5
23848 3202



Pri porovnavani planovanych vynosov celkom s dosiahnutou skutoénostou v roku 2011 - ticto
su plnené na 83,8%.

Vo vynosovej ¢asti na jednej strane je v polozke ,,ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti®
vysoko prekroceny plan a to najmé zo splatenia sank&nych trokov /sankéné aroky sa nedaji
planovat/, ktoré sa platia po skon¢eni splacania MP a k nim prisluchajicich beznych Grokov

v zmysle splatkovych kalendarov, na druhej strane nie st splnené planované ,,vynosy

z dlhodobého finanéného majetku® ked” v roku 2010 boli tieto dosiahnuté v Giastke 33901 € /ide
o splatné aroky z MP/, ktoré boli v takej vyske i planované pre rok 2011, nakolko pri stavbe
planu sme pomtall ze mlkropozmkovy program sa opatovne Spust1 uz v movovanej podobe kde
novindri v tla¢i /TREND/ tento rok informovali, Ze nasa spolo&nost’ spolu s d'al§imi troma
organizaciami bola zaradend v rdmci SR do pilotného programu odskusania opitovného
spustenia mikropdzickového programu v inovovanej forme

Tu je potrebné uviest,, ze prave v sicasnej dobe je tato pomoc pre za¢inajlcich, i jestvujicich
podnikatel'ov najviac Ziadana. Niekedy by dokonca pomohla pdZicka s kratSou splatnostou a vo
vyske 2000 — 3000 €, aby podnikatelia neboli niteni rusit’ Zivnosti.

Vo vykonoch sa priaznivo prejavila ta skuto¢nost, Ze sme s vlastnych prostriedkov poskytli
kratkodobg, resp. prechodné pozicky, ¢o sa prejavilo v poloZke ,,vynosové liroky a ostatné
V\'fnosy z hospodarske;j éinnost“ ked’ Oproti plému ako i skutoénosti roku 201 0 sme dosiahli troky

vvvvv

pripisané bankou z nasich beznych aétov ¢inili 254 €/.

Pokial sa tyka nakladov, tu ide skutoéne o drobné prekrocenie 156 € v spotrebe materidlu a tyka
sa nakupenych reklamnych predmetov, objednanych v r.2010 a dodanych zagiatkom roka 201 1.

'V nakladovej polozke ,,sluzby* bolo pocitané s ¢iastkou 19000 €, skutoénost’ 15015 €. V plane
sa pocitalo s ndkladmi na pripravu, registraciu MP a s tym savisiacich &innosti. Ked’ze nebol
rozbehnuty mikropdZzickovy program, tak néklady v tejto polozke predstavuji len objem za
vykonavané prace.

»Ostatné naklady hospodarskej ¢innosti* boli planované vo vyske 15500 €, skutoénost je
29305 €, Tuje potrebné uviest’, 2& v pripade vyééich V)'Jkonov / keby bol rozbehnuty inovovany
prijatych drokov, ktore sa stucasne uctuju v prospech 479-Ostatné dlhodobé zavizky, kde st
evidované prostriedky, ktoré sme dizni NARMSP /ide o prostriedky PHARE, SR a povinnej
tvorby z trokov/. Okrem toho je v tejto nakladovej polozke zat&tovana &iastka 20000 €, ktord
bola poskytnuta BIC-TI na €innost’, lebo v roku 2011 této organizacia dostala z prostriedkov
SR prostriedky na vykony od 1.1 201 1 do 15.3.2011. a na zéklade podplsaneJ zmluvy diia
30.12.2011 na obdobie od 1.12.2011 do 15.3.2012. Ked’Ze je v tomto regione Zivotne ddlezité
rieSenie zamestnanosti a pomoc podnikaniu museli sme pristapit k uvedenému kroku. Tu je
potrebné vratit’ sa do zaciatkov histérie spolo¢nosti BIC Prievidza /roky 1993-1996/, kde bolo
rozhodnuté, Ze spolo¢nost’ nebude rozdelovat zisky spoloénikom, ale tieto buda vyuzivané na
hlavny smer jej ¢innosti, pre ktory bola zaloZen4 a to pomoc riesit nezamestnanost’ v regione
a pomoc zacinajucim malym a strednym podnikatel'om.



3.3. Savaha
Suvaha

Aktiva celkom
Dlhodoby hmotny majetok spolu

z toho : budovy

pozemky
samotné hnutelné veci

Ostatny dlhodoby majetok

Zasoby

Ostatny dlhodoby majetok

Kratkodobé pohladavky

z toho : pohladavky z obchodného styku
socialne poistenie
iné pohladavky
dafiové pohladavky

Finanéné Gcty

z toho : peniaze, ceniny
¢ty v bankach

Naklady buducich obdobi

Prijmy budicich obdobi

Pasiva celkom
Vlastné imanie
Zakladné imanie

Kapitalové fondy

Fondy zo zisku

Vysledok hospodérenia minulych rokov

z toho : nerozdeleny zisk minulych rokov

Vysledok hospodarenia za G¢tovné obdobie

Zavizky

Kratkodobé rezervy

Dlhodob¢ zavazky

Kratkodobe zavézky

z toho : zavizky z obchodného styku
zavizky voCi zamestnancom
zavazky zo SZ
dafové zavizky

2010

965882
63152

61859

1293
0

613430
0

37243
1345
697
35160
41
250234
104
250130
789
1034

965882
180479
125839

30957

6671
18569
18569
-1557

785403
140
779169

6094

4165

1929

0
0

2011
Hodnoty v €

940666
57257

55964

1293
0

380166
0

104502
1346
457
102699
0
397640
302
397338
678
423

940666
180479
125839

30957

6671
17011
17011
—238438
784036
0
783857
179

19

91

0

0



4. Ostatné informacie

4.1. Vyvoj ¢innosti actovnej jednotky

Rok 2011 bol devitnastym rokom &innosti spoloénosti.

V roku 2011 spoloénost’ vykonavala len tieto ¢innosti:

s vlastnymi prostriedkami)

vvvvv

4.2. Financ€na situdcia uctovnej jednotky za bezprostredne predchadzajice

uc¢tovné obdobie
4.2.1. Vykaz ziskov a strat

Vykaz ziskov a strat

Ukazovatel

Trzby z predaja vl. vyrobkov

a sluzieb

Zmeny stavu vnatroorganizacnych zasob
Aktivacia

Ostatné vynosy z HC

Kurzové zisky

"Vynosové tiroky z BU a vyn.z FC
Vynosy z dlhodobého majetku

Vynosy celkom

Spotreba materialu a energie

Sluzby

Osobné néklady

z toho:

- mzdové naklady

- odmeny ¢lenom Statut. organov z nakladov
- naklady na soc. zabezpecenie

- socialne naklady

Dane a poplatky

Odpisy dlhodobého NHM a HM
Ostatné naklady na hosp. ¢innost’
Ostatné ndklady na finan¢nu Cinnost’
Naklady celkom

Vysledok hosp. za uc¢tovné obdobie

rok 2010

44358

434
19027
3125

3015

-590
200
891

5895

16175

368
45915
-1557

rok 2011

12460

1657
15015

29132

656
15682

o oo

903
5895
29505
339
52980
-23848

rozdiel

-897

0

0
+3259
0
+1298
-18886

-15226

+222
-3355
-3125

-3515

0

+590
-200
+12

0
+13330
-29

+ 7065
+ 22291



vykonany zasah do &innosti spolo¢nosti tym, ked” bolo rozhodnuté, Ze prostriedky na poradenskd
¢innost’ a na vzdelavanie mozu ziskat len neziskové organizcie, €o nés viedlo k tomu, ze od
1.1.2010 presli zamestnanci do BIC-TI, kde sa tato ¢innost’ vykonava od 17.9.2009.

Druhym takymto zdsahom bolo taktieZ rozhodnutie politickych orgéanov na aseku poskytovania
mikropdziciek, ked” ich poskytovanie bolo zastavené vo februari 2010 a do dnesného diia sa eite
stale tato Cinnost’ nerozbehla i ked’ prave v sicasnej dobe by mikropézigky velmi pomahali
prezit jestvujicim malym a strednym podnikatelom, ako i rozbehnit’ sa zaCinajucim
podnikatel'om.

V roku 2011 z horeuvedenych dévodov doslo k d’alsiemu poklesu vynosov z dlhodobého majetku
/ide o aroky z mikropdzic¢iek/, nakolko v priebehu roka 2010 i 2011 bolo splacanie niekolkych
MP ukoncené a nové neboli poskytované, i ked’ v plane na rok 2011 sme s ich poskytovanim vo
vynosove] Casti uz poéitali.

4.3. Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali po skon&eni iétovného obdobia, za ktoré
sa vyhotovuje vyroéna sprava

Po skonceni uctovného obdobia, tj. od 31.12.2011 do dneiného diia nenastali v uctovne;j
jednotke Ziadne udalosti osobitného vyznamu.

4.4. Predpokladany budici vyvoj ¢innosti iétovnej jednotky

Uttovna jednotka predpokladd nepretrZit¢ pokraCovanie svojej doteraj$ej Ginnosti, aviak
v obmedzenom rozsahu. Prakticky v BIC Prievidza s.r.o. ostala len &nnost poskytovania
mikropdZziciek. O spdsobe pokradovania v tejto ¢innosti sa momentalne, edte stale, rozhoduje na
astrednych organoch. Ostatné ¢innosti, ktoré ma spolo¢nost’ v naplni sa vyskytuja len sporadicky
a to i z toho dévodu, Ze jestvujice firmy /FO i PO/ uz maji odborne zdatny manazment, ktory

tieto ¢innosti vykonava.
4.5. Navrh na rozdelenie zisku

Vysledok hospodarenia za rok 2011 v ¢iastke navrhujeme schvalit nasledovne:

1,) stratu v Ciastke 17011,32 € , kryt nerozdelenym ziskom minulych obdobi — ucet 428
2.) ostatnu stratu v ¢iastke  6836,59 € z¢tovat’ na tarchu kapitalovych fondov — uéet 413



